
Внеочередное тридцать четвертое заседание Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики третьего созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «03» сентября 2018 г.  № 170    г. Гудермес 

 

 

О внесении изменений в бюджет Гудермесского муниципального района на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

 

В соответствии с изменениями к Закону «О республиканском бюджете на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» № 54-РЗ от 26 декабря 2017 года (в 

редакции № 11-РЗ от 23.04.2018г.) и в соответствии с частью 3 и с частью 5 статьи 

57 Устава Гудермесского муниципального района Чеченской Республики, Совет 

депутатов Гудермесского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района от 29 декабря 2017 года № 135 «О бюджете Гудермесского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  

1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гудермесского 

муниципального района в сумме 3 087 601,1 тыс. руб., в том числе безвозмездных и 

безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 2 604 390,2 тыс. руб., 

налоговых и неналоговых доходов 483 210,9 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Гудермесского муниципального района 

в сумме 3 092 323,7 тыс. руб.; 

1.2. Пункт 1 дополнить следующими подпунктами: 

1) прогнозируемый дефицит бюджета Гудермесского муниципального 

района на 2018 год в сумме 4 722,6 тыс. руб. 

2) источник финансирования дефицита бюджета Гудермесского 

муниципального района в сумме 4 722,6 тыс. руб., образуемый за счет уменьшения 

остатка денежных средств резервного фонда (свободного остатка к распределению).  

2. Приложения № 4, 6, 8, 10, 12, 14 утвердить в новой редакции согласно 

приложениям к настоящему решению. 

3. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном 

интернет сайте Совета депутатов Гудермесского муниципального района 

www.Gudsovet.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава Гудермесского 

муниципального района        У.У. Хизриев 

http://www.gudsovet.ru/


-2- 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

Поступление доходов в бюджет Гудермесского муниципального района 

в 2018 году 

Код Бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
План на 

2018 год 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

404 877,8 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

387,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

169,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

365,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

8 998,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

78,4 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

19 665,5 

1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-1 555,5 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
1 675,9 

1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
4 444,6 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 174,7 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 678,1 

1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

366,0 

1 06 01030 05 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий 
4 947,4 

1 06 06033 05 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах межселенных территорий 

3 870,0 

1 06 06043 05 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах межселенных территорий 
2 465,0 

1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

1 688,2 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 105,0 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

876,0 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений). 

17 413,0 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

192,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 36,0 



-3- 

 

 

 

 

 

 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 9,0 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 482,0 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

26,0 

1 14 06013 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и  межселенных 

территорий муниципальных районов 

4 135,0 

1 16 03010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации 

97,0 

1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

12,0 

1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

117,0 

1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

23,0 

1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 

116,0 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 9,0 

1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

185,0 

1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

296,0 

1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

11,0 

1 16 45000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  о 

промышленной безопасности 
45,0 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
1 730,0 

ИТОГО 483 210,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 604 390,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 101 418,4 

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 85 270,6 

2 02 15002 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

16 147,8 

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
45 524,9 

202 25555 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

13 829,9 

2 02 29998 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных 
полномочий 

31 695,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
2 457 447,0 

2 02 35118 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 

2 321,7 

2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 
23 873,5 

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 353 502,3 

2 02 30027 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
10 708,7 

2 02 30029 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы 
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

40 405,9 

2 02 35260 05 0000 151 
Субвенция бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
351,6 

202 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 26 283,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 087 601,1 



-4- 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2018 год 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО 

НА ГОД 

В
ед

о
м

ст
в

е
н

н
а

я
 

ст
р

у
к

т
у

р
а

 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

План на 

год 

Государственное учреждение "Гудермесское районное 

финансовое управление министерства финансов Чеченской 

Республики" 

118     150 986,8 

Государственное учреждение "Гудермесское районное финансовое 

управление министерства финансов Чеченской Республики" 
118     150 986,8 

Общегосударственные вопросы 118 01    33 588,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
118 01 0106   33 104,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
118 01 0106 0110100110  12 829,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 118 01 0106 0110100110 121 9 853,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 118 01 0106 0110100110 129 2 975,7 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том 
числе территориальных органов 

118 01 0106 0110100190  14 042,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0106 0110100190 242 2 030,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 118 01 0106 0110100190 244 11 979,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 118 01 0106 0110100190 851 4,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 118 01 0106 0110100190 852 25,6 

Пени и штрафы 118 01 0106 0110100190 853 3,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

118 01 0106 0110370020  6 232,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0106 0110370020 242 6 232,1 

Резервные фонды 118 01 0111   484,7 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и 
городских округов 

118 01 0111 0110270010  484,7 

Резервные средства 118 01 0111 0110270010 870 484,7 

Другие общегосударственные вопросы 118 01 0113   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

118 01 0113 0110370020  0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0113 0110370020 242 0,0 

Национальная оборона 118 02    2 321,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 118 02 0203   2 321,7 

Субвенции 118 02 0203 9990051180 530 2 321,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 118 03    0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
118 03 0309   0,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений 

118 03 0309 0110270030  0,0 

Резервные средства 118 03 0309 0110270030 870 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

118 14    115 076,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

118 14 1401   113 571,7 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 
118 14 1401 0110470040  113 571,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации 

118 14 1401 0110470040 511 113 571,7 



-5- 

Иные дотации 118 14 1402   1 504,6 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на 

имущество 
118 14 1402 0110570050  1 504,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

118 14 1402 0110570050 512 1 504,6 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов Гудермесского 

городского поселения" Гудермесского муниципального 

района Чеченской республики 

124     3 974,3 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов Гудермесского 

городского поселения" Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 

124     3 974,3 

Общегосударственные вопросы 124 01    3 974,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

124 01 0103   3 974,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 9610000110 121 654,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 124 01 0103 9610000110 129 197,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 9620000110 121 1 543,1 

Начисления на выплаты по оплате труда 124 01 0103 9620000110 129 466,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

124 01 0103 9620000190 242 252,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 124 01 0103 9620000190 244 176,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 124 01 0103 9620000190 852 1,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 9640000110 121 524,6 

Начисления на выплаты по оплате труда 124 01 0103 9640000110 129 158,4 

Администрация Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
584     205 060,0 

Администрация Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
584     205 060,0 

Общегосударственные вопросы 584 01    63 147,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

584 01 0104   60 684,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 01 0104 7820000110 121 38 322,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 584 01 0104 7820000110 129 11 573,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 584 01 0104 7820000190 122 50,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 01 0104 7820000190 242 2 968,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 01 0104 7820000190 244 6 287,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 584 01 0104 7820000190 851 1 398,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 584 01 0104 7820000190 852 10,0 

Пени и штрафы 584 01 0104 7820000190 853 74,4 

Другие общегосударственные вопросы 584 01 0113   2 463,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 01 0113 3400003000 244 2 463,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 584 03    10 539,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
584 03 0309   10 539,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений 

584 03 0309 0110270030  8 008,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 03 0309 0110270030 244 8 008,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 03 0309 9990070090 121 1 848,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 584 03 0309 9990070090 129 558,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

584 03 0309 9990070090 242 118,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 03 0309 9990070090 244 5,0 

Национальная экономика 584 04    33 553,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 584 04 0409   32 053,9 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования за счет средств 

муниципального бюджета 

584 04 0409 0200170050  32 053,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 04 0409 0200170050 244 32 053,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 584 04 0412   1 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

584 04 0412 9990070120 814 1 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 584 05    47 805,0 

Жилищное хозяйство 584 05 0501   1 781,7 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов 

Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 
584 05 0501 0200270060  1 781,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 05 0501 0200270060 244 1 781,7 

Благоустройство 584 05 0503   46 023,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 05 0503 02002L5550 244 13 829,9 

Уличное освещение 584 05 0503 0200370070  17 973,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 05 0503 0200370070 244 17 973,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 
584 05 0503 0200370080  14 220,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 05 0503 0200370080 244 14 220,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 584 08    425,0 

Культура 584 08 0801   425,0 



-6- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 08 0801 9990070100 244 425,0 

Социальная политика 584 10    44 143,0 

Социальная политика 584 10 1003   31 695,0 

Социальное обеспечение населения 584 10 1003 99900L5240 322 31 695,0 

Охрана семьи и детства 584 10 1004   11 060,3 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 584 10 1004 0310263170  10 708,7 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 
584 10 1004 0310263170 321 10 708,7 

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 

584 10 1004 9990052600 313 351,6 

Другие вопросы в области социальной политики 584 10 1006   1 387,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 9990041120 121 609,1 

Начисления на выплаты по оплате труда 584 10 1006 9990041120 129 183,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

584 10 1006 9990041120 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 10 1006 9990041120 244 90,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 9990041140 121 304,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 584 10 1006 9990041140 129 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

584 10 1006 9990041140 242 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 10 1006 9990041140 244 22,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 584 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 584 11 1105   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 11 1105 9990070110 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 584 12    4 446,8 

Периодическая печать и издательства 584 12 1202   4 446,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

584 12 1202 9990000590 621 4 446,8 

Муниципальное учреждение "Управление дошкольного 

образования Гудермесского муниципального района" 
586     1 045 577,9 

Муниципальное учреждение "Управление дошкольного 
образования Гудермесского муниципального района" 

586     1 045 577,9 

Образование 586 07    1 005 172,0 

Дошкольное образование 586 07 0701   995 882,4 

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере 

дошкольного образования 
586 07 0701 0420141150  995 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420141150 611 990 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 07 0701 0420141150 612 5 000,0 

Другие вопросы в области образования 586 07 0709   9 289,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
586 07 0709 0410100110  5 273,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 586 07 0709 0410100110 121 4 049,9 

Начисления на выплаты по оплате труда 586 07 0709 0410100110 129 1 223,1 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том 

числе территориальных органов 
586 07 0709 0410100190  4 016,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
586 07 0709 0410100190 242 332,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 586 07 0709 0410100190 244 3 640,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 586 07 0709 0410100190 851 43,4 

Пени и штрафы 586 07 0709 0410100190 853 0,5 

Социальная политика 586 10    40 405,9 

Охрана семьи и детства 586 10 1004   40 405,9 

Компенсация части родительской платы 586 10 1004 0420163160  40 405,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 10 1004 0420163160 612 40 405,9 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

Гудермесского муниципального района" 
588     1 510 872,1 

Муниципальное учреждение "Управление образования 
Гудермесского муниципального района" 

588     1 510 872,1 

Образование 588 07    1 510 872,1 

Общее образование 588 07 0702   1 404 827,0 

Денежное вознаграждение за классное руководство в 
государственных и муниципальных общеобразовательных школах 

588 07 0702 0320141160  23 873,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320141160 611 23 873,5 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

общеобразовательного процесса 
588 07 0702 0320141170  1 380 953,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

588 07 0702 0320141170 611 1 372 016,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0702 0320141170 612 8 937,3 

Начальное профессиональное образование 588 07 0703   85 325,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их 

развитию" 

588 07 0703 0320200590  85 325,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 

588 07 0703 0320200590 611 84 725,3 



-7- 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0703 0320200590 612 600,0 

Другие вопросы в области образования 588 07 0709   20 719,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 

588 07 0709 0310100110  4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 0310100110 121 3 140,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 588 07 0709 0310100110 129 948,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том 

числе территориальных органов 
588 07 0709 0310100190  312,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 588 07 0709 0310100190 122 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
588 07 0709 0310100190 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 588 07 0709 0310100190 244 192,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 588 07 0709 0310100190 851 49,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 588 07 0709 0310100190 852 5,0 

Пени и штрафы 588 07 0709 0310100190 853 0,7 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

общеобразовательного процесса 
588 07 0709 0310241170  16 318,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 0310241170 121 10 312,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 588 07 0709 0310241170 122 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 588 07 0709 0310241170 129 3 114,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
588 07 0709 0310241170 242 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 588 07 0709 0310241170 244 2 792,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 588 07 0709 0310241170 852 0,0 

Муниципальное учреждение "Управление культуры 

Гудермесского муниципального района" 
590     171 462,5 

Муниципальное учреждение "Управление культуры 
Гудермесского муниципального района" 

590     171 462,5 

Образование 590 07    46 198,7 

Начальное профессиональное образование 590 07 0703   46 198,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

590 07 0703 0520100590  46 198,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 07 0703 0520100590 611 45 255,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 07 0703 0520100590 612 943,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08    125 263,8 

Культура 590 08 0801   112 948,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
590 08 0801 0520200590  89 272,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200590 611 61 254,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0801 0520200590 612 1 995,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200590 621 26 023,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

590 08 0801 0520300590  23 675,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

590 08 0801 0520300590 611 23 575,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0801 0520300590 612 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 590 08 0804   12 315,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 

590 08 0804 0510100110  2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 0510100110 121 1 714,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 590 08 0804 0510100110 122 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 590 08 0804 0510100110 129 517,9 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том 
числе территориальных органов  

590 08 0804 0510100190  999,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
590 08 0804 0510100190 242 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 590 08 0804 0510100190 244 793,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 590 08 0804 0510100190 851 12,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 590 08 0804 0510100190 852 1,4 

Пени и штрафы 590 08 0804 0510100190 853 71,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
590 08 0804 0510200590  9 083,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 0510200590 111 168,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 590 08 0804 0510200590 119 50,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
590 08 0804 0510200590 242 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 590 08 0804 0510200590 244 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0804 0510200590 611 8 814,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0804 0510200590 612 50,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 590 08 0804 0510200590 852 0,0 



-8- 

Совет депутатов Гудермесского муниципального района 901     4 390,1 

Совет депутатов Гудермесского муниципального района 901     4 390,1 

Общегосударственные вопросы 901 01    4 390,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

901 01 0102   1 010,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0102 9610000110 121 776,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 0102 9610000110 129 234,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

901 01 0103   3 379,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 9620000110 121 1 643,1 

Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 0103 9620000110 129 496,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

901 01 0103 9620000190 242 12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 01 0103 9620000190 244 354,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 01 0103 9620000190 851 26,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 01 0103 9620000190 852 1,5 

Пени и штрафы 901 01 0103 9620000190 853 0,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 9640000110 121 648,7 

Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 0103 9640000110 129 195,9 

ИТОГО 3 019 131,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-9- 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

 

Распределение расходов бюджета Гудермесского района на 2018 год по 

разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов РФ Гудермесского муниципального района 

 
Единица измерения:  тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

План на 

год 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
е
л

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
  

в
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Общегосударственные вопросы 01    105 100,4     

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 0102   1 010,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0102 9610000110 121 776,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0102 9610000110 129 234,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 0103   7 353,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 9610000110 121 654,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0103 9610000110 129 197,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 9620000110 121 3 186,2 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0103 9620000110 129 962,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0103 9620000190 242 264,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0103 9620000190 244 531,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0103 9620000190 851 26,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0103 9620000190 852 3,0 

Пени и штрафы 01 0103 9620000190 853 0,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 9640000110 121 1 173,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0103 9640000110 129 354,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 0104   60 684,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0104 7820000110 121 38 322,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0104 7820000110 129 11 573,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 0104 7820000190 122 50,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

01 0104 7820000190 242 2 968,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0104 7820000190 244 6 287,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0104 7820000190 851 1 398,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0104 7820000190 852 10,0 

Пени и штрафы 01 0104 7820000190 853 74,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 0106   33 104,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 0106 0110100110  12 829,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0106 0110100110 121 9 853,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 0106 0110100110 129 2 975,7 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 0106 0110100190  14 042,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0106 0110100190 242 2 030,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0106 0110100190 244 11 979,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0106 0110100190 851 4,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0106 0110100190 852 25,6 

Пени и штрафы 01 0106 0110100190 853 3,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

01 0106 0110370020  6 232,1 



-10- 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0106 0110370020 242 6 232,1 

Резервные фонды 01 0111   484,7 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 
округов 

01 0111 0110270010  484,7 

Резервные средства 01 0111 0110270010 870 484,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 0113   2 463,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

01 0113 0110370020  0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0113 0110370020 242 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0113 3400003000 244 2 463,0 

Национальная оборона 02    2 321,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203   2 321,7 

Субвенции 02 0203 9990051180 530 2 321,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    10 539,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 0309   10 539,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных решений 
03 0309 0110270030  8 008,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0309 0110270030 244 8 008,7 

Резервные средства 03 0309 0110270030 870 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 0309 9990070090 121 1 848,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 03 0309 9990070090 129 558,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
03 0309 9990070090 242 118,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0309 9990070090 244 5,0 

Национальная экономика 04    33 553,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409   32 053,9 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств муниципального бюджета 
04 0409 0200170050  32 053,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 0409 0200170050 244 32 053,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 0412   1 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
04 0412 9990070120 814 1 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    47 805,0 

Жилищное хозяйство 05 0501   1 781,7 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного фонда 
05 0501 0200270060  1 781,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 0501 0200270060 244 1 781,7 

Благоустройство 05 0503   46 023,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 0503 02002L5550 244 13 829,9 

Уличное освещение 05 0503 0200370070  17 973,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 0503 0200370070 244 17 973,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 0503 0200370080  14 220,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 0503 0200370080 244 14 220,0 

Образование 07    2 562 242,8 

Дошкольное образование 07 0701   995 882,4 

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере дошкольного 

образования 
07 0701 0420141150  995 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

07 0701 0420141150 611 990 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0701 0420141150 612 5 000,0 

Общее образование 07 0702   1 404 827,0 

Денежное вознаграждение за классное руководство в государственных и 
муниципальных общеобразовательных школах 

07 0702 0320141160  23 873,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

07 0702 0320141160 611 23 873,5 

Осуществление отдельных полномочий в сфере общеобразовательного 

процесса 
07 0702 0320141170  1 380 953,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320141170 611 1 372 016,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0702 0320141170 612 8 937,3 

Начальное профессиональное образование 07 0703   131 524,0 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 

07 0703 0320200590  85 325,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

07 0703 0320200590 611 84 725,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0703 0320200590 612 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
07 0703 0520100590  46 198,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0703 0520100590 611 45 255,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0703 0520100590 612 943,5 

Другие вопросы в области образования 07 0709   30 009,4 



-11- 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 07 0709 0310100110  4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0310100110 121 3 140,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 07 0709 0310100110 129 948,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов 

07 0709 0310100190  312,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 07 0709 0310100190 122 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0310100190 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0310100190 244 192,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 0709 0310100190 851 49,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 0709 0310100190 852 5,0 

Пени и штрафы 07 0709 0310100190 853 0,7 

Осуществление отдельных полномочий в сфере общеобразовательного 

процесса 
07 0709 0310241170  16 318,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0310241170 121 10 312,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 07 0709 0310241170 122 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 07 0709 0310241170 129 3 114,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0310241170 242 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0310241170 244 2 792,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 0709 0310241170 852 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 07 0709 0410100110  5 273,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0410100110 121 4 049,9 

Начисления на выплаты по оплате труда 07 0709 0410100110 129 1 223,1 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов 

07 0709 0410100190  4 016,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0410100190 242 332,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0410100190 244 3 640,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 0709 0410100190 851 43,4 

Пени и штрафы 07 0709 0410100190 853 0,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    125 688,8 

Культура 08 0801   113 373,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 0801 0520200590  89 272,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

08 0801 0520200590 611 61 254,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 0520200590 612 1 995,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

08 0801 0520200590 621 26 023,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
08 0801 0520300590  23 675,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520300590 611 23 575,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 0520300590 612 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0801 9990070100 244 425,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0804   12 315,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 08 0804 0510100110  2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 0510100110 121 1 714,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 0804 0510100110 122 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 08 0804 0510100110 129 517,9 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов 

08 0804 0510100190  999,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
08 0804 0510100190 242 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0804 0510100190 244 793,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 0804 0510100190 851 12,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 0804 0510100190 852 1,4 

Пени и штрафы 08 0804 0510100190 853 71,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
08 0804 0510200590  9 083,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 0510200590 111 168,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 08 0804 0510200590 119 50,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
08 0804 0510200590 242 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0804 0510200590 244 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0804 0510200590 611 8 814,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0804 0510200590 612 50,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 0804 0510200590 852 0,0 

Социальная политика 10    84 548,9 

Социальное обеспечение населения 10 1003   31 695,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 1003 99900L5240 322 31 695,0 

Охрана семьи и детства 10 1004   51 466,1 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье. 10 1004 0310263170  10 708,7 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 10 1004 0310263170 321 10 708,7 



-12- 

публичных нормативных обязательств 

Компенсация части родительской платы 10 1004 0420163160  40 405,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 1004 0420163160 612 40 405,9 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 10 1004 9990052600 313 351,6 

Другие вопросы в области социальной политики 10 1006   1 387,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 9990041120 121 609,1 

Начисления на выплаты по оплате труда 10 1006 9990041120 129 183,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
10 1006 9990041120 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 1006 9990041120 244 90,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 9990041140 121 304,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 10 1006 9990041140 129 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
10 1006 9990041140 242 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 1006 9990041140 244 22,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 1105   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 1105 9990070110 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    4 446,8 

Периодическая печать и издательства 12 1202   4 446,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

12 1202 9990000590 621 4 446,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14    115 076,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

14 1401   113 571,7 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 
14 1401 0110470040  113 571,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации 

14 1401 0110470040 511 113 571,7 

Иные дотации 14 1402   1 504,6 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 14 1402 0110570050  1 504,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
14 1402 0110570050 512 1 504,6 

ИТОГО 3 092 323,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-13- 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2018 год 

 

 

Наименование 

    

2018 

ц
е
л

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

в
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

р
а

зд
ел

  

п
о

д
р

а
зд

ел
 

Мероприятия по реализации государственной национальной политики 0100000000    156 673,8     

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 

процесса Гудермесского муниципального района" 
0110000000    156 673,8 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 

0110100000    26 872,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0110100110    12 829,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0110100110 121   9 853,4 

Общегосударственные вопросы 0110100110 121 01  9 853,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110100110 121 01 06 9 853,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 0110100110 129   2 975,7 

Общегосударственные вопросы 0110100110 129 01  2 975,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110100110 129 01 06 2 975,7 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 

территориальных органов 
0110100190    14 042,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0110100190 242   2 030,6 

Общегосударственные вопросы 0110100190 242 01  2 030,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100190 242 01 06 2 030,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0110100190 244   11 979,6 

Общегосударственные вопросы 0110100190 244 01  11 979,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100190 244 01 06 11 979,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110100190 851   4,0 

Общегосударственные вопросы 0110100190 851 01  4,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100190 851 01 06 4,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0110100190 852   25,6 

Общегосударственные вопросы 0110100190 852 01  25,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110100190 852 01 06 25,6 

Пени и штрафы 0110100190 853   3,0 

Общегосударственные вопросы 0110100190 853 01  3,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110100190 853 01 06 3,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 

финансируемых из резервного фонда Администрации района, включая 
мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий на территории района " 

0110200000    8 493,4 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 

округов 
0110270010    484,7 

Резервные средства 0110270010 870   484,7 

Общегосударственные вопросы 0110270010 870 01  484,7 

Резервные фонды 0110270010 870 01 11 484,7 



-14- 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных решений 
0110270030    8 008,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0110270030 244   8 008,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0110270030 244 03  8 008,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
0110270030 244 03 09 8 008,7 

Резервные средства 0110270030 870   0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0110270030 870 03  0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0110270030 870 03 09 0,0 

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 

материально-технического обеспечения" 
0110300000    6 232,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0110370020    6 232,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0110370020 242   6 232,1 

Общегосударственные вопросы 0110370020 242 01  6 232,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110370020 242 01 06 6 232,1 

Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 0,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 

0110400000    113 571,7 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 
0110470040    113 571,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации 

0110470040 511   113 571,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

0110470040 511 14  113 571,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
0110470040 511 14 01 113 571,7 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 0110500000    1 504,6 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 0110570050    1 504,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
0110570050 512   1 504,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

0110570050 512 14  1 504,6 

Иные дотации 0110570050 512 14 02 1 504,6 

Проведение выборов и референдумов 0200000000    79 858,9 

Проведение выборов и референдумов 0200000000    79 858,9 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда" 

0200100000    32 053,9 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств муниципального бюджета 
0200170050    32 053,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200170050 244   32 053,9 

Национальная экономика 0200170050 244 04  32 053,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 244 04 09 32 053,9 

Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального района" 
0200200000    15 611,6 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 

0200270060    1 781,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200270060 244   1 781,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0200270060 244 05  1 781,7 

Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 1 781,7 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 
02002L5550    13 829,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02002L5550 244   13 829,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02002L5550 244 05  13 829,9 

Благоустройство 02002L5550 244 05 03 13 829,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 

населенных пунктов муниципального района" 
0200300000    32 193,4 

Уличное освещение 0200370070    17 973,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200370070 244   17 973,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0200370070 244 05  17 973,4 

Благоустройство 0200370070 244 05 03 17 973,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0200370080    14 220,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200370080 244   14 220,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0200370080 244 05  14 220,0 

Благоустройство 0200370080 244 05 03 14 220,0 

Международное сотрудничество 0300000000    1 521 580,8 

Реализация межгосударственных договоров в рамках Содружества 

Независимых Государств 
0310000000    31 428,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0310100000    4 401,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0310100110    4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310100110 121   3 140,5 

Образование 0310100110 121 07  3 140,5 

Другие вопросы в области образования 0310100110 121 07 09 3 140,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 0310100110 129   948,4 

Образование 0310100110 129 07  948,4 



-15- 

Другие вопросы в области образования 0310100110 129 07 09 948,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 

территориальных органов 
0310100190    312,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310100190 122   7,0 

Образование 0310100190 122 07  7,0 

Другие вопросы в области образования 0310100190 122 07 09 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0310100190 242   58,2 

Образование 0310100190 242 07  58,2 

Другие вопросы в области образования 0310100190 242 07 09 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310100190 244   192,0 

Образование 0310100190 244 07  192,0 

Другие вопросы в области образования 0310100190 244 07 09 192,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310100190 851   49,2 

Образование 0310100190 851 07  49,2 

Другие вопросы в области образования 0310100190 851 07 09 49,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310100190 852   5,0 

Образование 0310100190 852 07  5,0 

Другие вопросы в области образования 0310100190 852 07 09 5,0 

Пени и штрафы 0310100190 853   0,7 

Образование 0310100190 853 07  0,7 

Другие вопросы в области образования 0310100190 853 07 09 0,7 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по их развитию" 
0310200000    27 027,4 

Осуществление отдельных полномочий в сфере общеобразовательного 
процесса 

0310241170    16 318,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310241170 121   10 312,5 

Образование 0310241170 121 07  10 312,5 

Другие вопросы в области образования 0310241170 121 07 09 10 312,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310241170 122   0,0 

Образование 0310241170 122 07  0,0 

Другие вопросы в области образования 0310241170 122 07 09 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 0310241170 129   3 114,4 

Образование 0310241170 129 07  3 114,4 

Другие вопросы в области образования 0310241170 129 07 09 3 114,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0310241170 242   99,6 

Образование 0310241170 242 07  99,6 

Другие вопросы в области образования 0310241170 242 07 09 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310241170 244   2 792,2 

Образование 0310241170 244 07  2 792,2 

Другие вопросы в области образования 0310241170 244 07 09 2 792,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310241170 852   0,0 

Образование 0310241170 852 07  0,0 

Другие вопросы в области образования 0310241170 852 07 09 0,0 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье. 0310263170    10 708,7 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 

0310263170 321   10 708,7 

Социальная политика 0310263170 321 10  10 708,7 

Охрана семьи и детства 0310263170 321 10 04 10 708,7 

Реализация проекта Международного термоядерного экспериментального 
реактора ИТЭР 

0320000000    1 490 152,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по их развитию" 
0320100000    1 404 827,0 

Денежное вознаграждение за классное руководство в государственных и 
муниципальных общеобразовательных школах 

0320141160    23 873,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

0320141160 611   23 873,5 

Образование 0320141160 611 07  23 873,5 

Общее образование 0320141160 611 07 02 23 873,5 

Осуществление отдельных полномочий в сфере общеобразовательного 

процесса 
0320141170    1 380 953,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320141170 611   1 372 016,2 

Образование 0320141170 611 07  1 372 016,2 

Общее образование 0320141170 611 07 02 1 372 016,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0320141170 612   8 937,3 

Образование 0320141170 612 07  8 937,3 

Общее образование 0320141170 612 07 02 8 937,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 

0320200000    85 325,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 
0320200590    85 325,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320200590 611   84 725,3 

Образование 0320200590 611 07  84 725,3 

Начальное профессиональное образование 0320200590 611 07 03 84 725,3 



-16- 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0320200590 612   600,0 

Образование 0320200590 612 07  600,0 

Начальное профессиональное образование 0320200590 612 07 03 600,0 

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 0400000000    1 045 577,9 

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы дошкольного 
образования на территории Гудермесского муниципального района" 

0410000000    9 289,7 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 

участников муниципальной программы" 
0410100000    9 289,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0410100110    5 273,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0410100110 121   4 049,9 

Образование 0410100110 121 07  4 049,9 

Другие вопросы в области образования 0410100110 121 07 09 4 049,9 

Начисления на выплаты по оплате труда 0410100110 129   1 223,1 

Образование 0410100110 129 07  1 223,1 

Другие вопросы в области образования 0410100110 129 07 09 1 223,1 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 

территориальных органов 
0410100190    4 016,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0410100190 242   332,0 

Образование 0410100190 242 07  332,0 

Другие вопросы в области образования 0410100190 242 07 09 332,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410100190 244   3 640,7 

Образование 0410100190 244 07  3 640,7 

Другие вопросы в области образования 0410100190 244 07 09 3 640,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0410100190 851   43,4 

Образование 0410100190 851 07  43,4 

Другие вопросы в области образования 0410100190 851 07 09 43,4 

Пени и штрафы 0410100190 853   0,5 

Образование 0410100190 853 07  0,5 

Другие вопросы в области образования 0410100190 853 07 09 0,5 

Подпрограмма 2 "Предоставление качественных муниципальных услуг в 

сфере дошкольного образования детей Гудермесского муниципального 

района" 

0420000000    1 036 288,2 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 

0420100000    1 036 288,2 

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере дошкольного 

образования 
0420141150    995 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420141150 611   990 882,4 

Образование 0420141150 611 07  990 882,4 

Дошкольное образование 0420141150 611 07 01 990 882,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420141150 612   5 000,0 

Образование 0420141150 612 07  5 000,0 

Дошкольное образование 0420141150 612 07 01 5 000,0 

Компенсация части родительской платы 0420163160    40 405,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420163160 612   40 405,9 

Социальная политика 0420163160 612 10  40 405,9 

Охрана семьи и детства 0420163160 612 10 04 40 405,9 

Обеспечение государственного материального резерва 0500000000    171 462,5 

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений 

культуры Гудермесского муниципального района" 
0510000000    12 315,6 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 

0510100000    3 232,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0510100110    2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0510100110 121   1 714,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100110 121 08  1 714,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100110 121 08 04 1 714,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0510100110 122   0,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100110 122 08  0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100110 122 08 04 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 0510100110 129   517,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100110 129 08  517,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100110 129 08 04 517,9 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 

территориальных органов 
0510100190    999,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0510100190 242   120,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100190 242 08  120,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100190 242 08 04 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0510100190 244   793,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100190 244 08  793,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100190 244 08 04 793,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0510100190 851   12,7 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100190 851 08  12,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100190 851 08 04 12,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0510100190 852   1,4 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100190 852 08  1,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100190 852 08 04 1,4 

Пени и штрафы 0510100190 853   71,2 



-17- 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100190 853 08  71,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100190 853 08 04 71,2 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 

учреждений" 
0510200000    9 083,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0510200590    9 083,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0510200590 111   168,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 111 08  168,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 111 08 04 168,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 0510200590 119   50,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 119 08  50,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 119 08 04 50,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0510200590 242   0,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 242 08  0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 242 08 04 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0510200590 244   0,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 244 08  0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 244 08 04 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0510200590 611   8 814,4 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 611 08  8 814,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 611 08 04 8 814,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510200590 612   50,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 612 08  50,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 612 08 04 50,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0510200590 852   0,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200590 852 08  0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200590 852 08 04 0,0 

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 

культуры и искусства Гудермесского муниципального района" 
0520000000    159 146,9 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 

0520100000    46 198,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0520100590    46 198,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520100590 611   45 255,3 

Образование 0520100590 611 07  45 255,3 

Начальное профессиональное образование 0520100590 611 07 03 45 255,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520100590 612   943,5 

Образование 0520100590 612 07  943,5 

Начальное профессиональное образование 0520100590 612 07 03 943,5 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 

учреждений" 
0520200000    89 272,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0520200590    89 272,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

0520200590 611   61 254,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200590 611 08  61 254,2 

Культура 0520200590 611 08 01 61 254,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520200590 612   1 995,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200590 612 08  1 995,0 

Культура 0520200590 612 08 01 1 995,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200590 621   26 023,6 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200590 621 08  26 023,6 

Культура 0520200590 621 08 01 26 023,6 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000    23 675,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0520300590    23 675,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520300590 611   23 575,4 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300590 611 08  23 575,4 

Культура 0520300590 611 08 01 23 575,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520300590 612   100,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300590 612 08  100,0 

Культура 0520300590 612 08 01 100,0 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 3400000000    2 463,0 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 3400000000    2 463,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400003000    2 463,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3400003000 244   2 463,0 

Общегосударственные вопросы 3400003000 244 01  2 463,0 

Другие общегосударственные вопросы 3400003000 244 01 13 2 463,0 

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 7800000000    60 684,3 

Аппарат Администрации муниципального района 7820000000    60 684,3 



-18- 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 7820000110 121   38 322,0 

Общегосударственные вопросы 7820000110 121 01  38 322,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

7820000110 121 01 04 38 322,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 7820000110 129   11 573,2 

Общегосударственные вопросы 7820000110 129 01  11 573,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000110 129 01 04 11 573,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 7820000190 122   50,2 

Общегосударственные вопросы 7820000190 122 01  50,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000190 122 01 04 50,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

7820000190 242   2 968,0 

Общегосударственные вопросы 7820000190 242 01  2 968,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

7820000190 242 01 04 2 968,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7820000190 244   6 287,7 

Общегосударственные вопросы 7820000190 244 01  6 287,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

7820000190 244 01 04 6 287,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7820000190 851   1 398,7 

Общегосударственные вопросы 7820000190 851 01  1 398,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000190 851 01 04 1 398,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 7820000190 852   10,0 

Общегосударственные вопросы 7820000190 852 01  10,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000190 852 01 04 10,0 

Пени и штрафы 7820000190 853   74,4 

Общегосударственные вопросы 7820000190 853 01  74,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000190 853 01 04 74,4 

Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 

муниципальных образований 
9600000000    8 364,4 

Глава муниципального образования 9610000000    1 862,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9610000110 121   1 430,6 

Общегосударственные вопросы 9610000110 121 01  1 430,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
9610000110 121 01 02 776,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

9610000110 121 01 03 654,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 9610000110 129   432,0 

Общегосударственные вопросы 9610000110 129 01  432,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

9610000110 129 01 02 234,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

9610000110 129 01 03 197,6 

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 

муниципального образования 
9620000000    4 974,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9620000110 121   3 186,2 

Общегосударственные вопросы 9620000110 121 01  3 186,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000110 121 01 03 3 186,2 

Начисления на выплаты по оплате труда 9620000110 129   962,3 

Общегосударственные вопросы 9620000110 129 01  962,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000110 129 01 03 962,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9620000190 242   264,6 

Общегосударственные вопросы 9620000190 242 01  264,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000190 242 01 03 264,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9620000190 244   531,4 

Общегосударственные вопросы 9620000190 244 01  531,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000190 244 01 03 531,4 



-19- 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9620000190 851   26,5 

Общегосударственные вопросы 9620000190 851 01  26,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

9620000190 851 01 03 26,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 9620000190 852   3,0 

Общегосударственные вопросы 9620000190 852 01  3,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000190 852 01 03 3,0 

Пени и штрафы 9620000190 853   0,1 

Общегосударственные вопросы 9620000190 853 01  0,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000190 853 01 03 0,1 

Депутаты представительного органа муниципального образования 9640000000    1 527,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9640000110 121   1 173,3 

Общегосударственные вопросы 9640000110 121 01  1 173,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9640000110 121 01 03 1 173,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 9640000110 129   354,3 

Общегосударственные вопросы 9640000110 129 01  354,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

9640000110 129 01 03 354,3 

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 9900000000    45 658,2 

Непрограммные мероприятия 9990000000    45 658,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

9990000590 621   4 446,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000590 621 12  4 446,8 

Периодическая печать и издательства 9990000590 621 12 02 4 446,8 

Финансовое обеспечение муниципальных образований на осуществление 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

9990041120    951,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990041120 121   609,1 

Социальная политика 9990041120 121 10  609,1 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041120 121 10 06 609,1 

Начисления на выплаты по оплате труда 9990041120 129   183,9 

Социальная политика 9990041120 129 10  183,9 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041120 129 10 06 183,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990041120 242   68,1 

Социальная политика 9990041120 242 10  68,1 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041120 242 10 06 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990041120 244   90,6 

Социальная политика 9990041120 244 10  90,6 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041120 244 10 06 90,6 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству 

9990041140    436,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990041140 121   304,5 

Социальная политика 9990041140 121 10  304,5 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041140 121 10 06 304,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 9990041140 129   92,0 

Социальная политика 9990041140 129 10  92,0 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041140 129 10 06 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990041140 242   17,0 

Социальная политика 9990041140 242 10  17,0 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041140 242 10 06 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990041140 244   22,7 

Социальная политика 9990041140 244 10  22,7 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041140 244 10 06 22,7 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180    2 321,7 

Субвенции 9990051180 530   2 321,7 

Национальная оборона 9990051180 530 02  2 321,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 530 02 03 2 321,7 

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

9990052600    351,6 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 9990052600 313   351,6 

Социальная политика 9990052600 313 10  351,6 

Охрана семьи и детства 9990052600 313 10 04 351,6 

Финансовое обеспечение мероприятий "Создание системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" в 

муниципальном районе" 

9990070090    2 530,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990070090 121   1 848,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070090 121 03  1 848,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070090 121 03 09 1 848,4 



-20- 

Начисления на выплаты по оплате труда 9990070090 129   558,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070090 129 03  558,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070090 129 03 09 558,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990070090 242   118,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070090 242 03  118,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

9990070090 242 03 09 118,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070090 244   5,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070090 244 03  5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070090 244 03 09 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии 9990070100    425,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070100 244   425,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08  425,0 

Культура 9990070100 244 08 01 425,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 9990070110    1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070110 244   1 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11  1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9990070110 244 11 05 1 000,0 

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 

развитию малого и среднего предпринимательства 
9990070120    1 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

9990070120 814   1 500,0 

Национальная экономика 9990070120 814 04  1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 814 04 12 1 500,0 

Осуществление социальных выплат гражданам, проживающих в оползневой 
зоне, в районы с благоприятными условиями проживания на территории 

Чеченской Республики 

99900L5240    31 695,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 99900L5240 322   31 695,0 

Социальная политика 99900L5240 322 10  31 695,0 

Социальное обеспечение населения 99900L5240 322 10 03 31 695,0 

ИТОГО 3 092 323,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-21- 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

 

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

бюджетов сел Гудермесского муниципального района Чеченской Республики в 

2018 году 

 

 
         Единица измерения:  тысяч рублей 

№ 

п/п 

 

Наименование сельских населенных пунктов 
Размер 

дотации 

1 2 3 

1 
Азамат-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
2 891,3 

2 
Бильтой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
2 826,2 

3 Брагунское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 9 429,4 

4 
Верхне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
3 343,4 

5 
Герзель-Аульское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
3 208,7 

6 
Гордали-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
4 305,5 

7 
Дарбанхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
2 891,3 

8 
Джалкинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
9 803,3 

9 
Илсхан-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
11 811,2 

10 
Ишхой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
3 677,6 

11 
Кади-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
3 595,9 

12 
Комсомольское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
3 141,6 

13 
Кошкельдинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
7 670,4 

14 
Мелчхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
7 340,6 

15 
Нижне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
4 443,6 

16 
Ново-Энгенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
4 248,5 

17 Ойсхарское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 8 134,3 

18 
Хангиш-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
4 412,5 

19 
Шуанинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
5 194,0 

20 
Энгель–Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
5 251,5 

21 
Ново-Бенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
7 455,5 

ИТОГО 115 076,3 

 



-22- 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» от «03» сентября 2018 г. № 170 

 

Распределение субвенций, для осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год 

 
Единица измерения:  тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 

Размер 

дотации на 

2018 год 
1 2 3 

1 
Азамат-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
48,0 

2 
Бильтой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
48,0 

3 
Брагунское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
149,4 

4 
Верхне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

5 
Герзель-Аульское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

6 
Гордали-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
48,0 

7 
Дарбанхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
62,5 

8 
Джалкинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

9 
Илсхан-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

10 
Ишхой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

11 
Кади-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

12 
Комсомольское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

13 
Кошкельдинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

14 
Мелчхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
62,5 

15 
Нижне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

16 
Ново-Энгенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

17 
Ойсхарское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
149,4 

18 
Хангиш-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
48,0 

19 
Шуанинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
62,5 

20 
Энгель–Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
149,4 

21 
Ново-Бенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
0,0 

Итого 2321,7 

 


